КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 14 декабря  2015 года № 609
            р.п. Лебяжье
О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского района от 18 февраля 2015 года № 109 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Лебяжьевского района муниципальной услуги по предоставлению
 информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Лебяжьевского района Курганской области
и предназначенных для сдачи в аренду»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 июля 2010 года №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 33 Устава Лебяжьевского района Курганской области Администрация Лебяжьевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.  Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского района от 18 февраля 2015 года № 109 «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Лебяжьевского района муниципальной услуги по предоставлению информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Лебяжьевского района Курганской области и предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения:
            1) Главу 3 Раздела I регламента дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1 Место нахождения Государственного бюджетного учреждения Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (далее — ГБУ «МФЦ»): Курганская область, г. Курган, ул. Куйбышева, д.144, стр. 41. Телефон: 8 (3522) 44-35-50;

Место нахождения отдела Государственного бюджетного учреждения Курганской области «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» (далее — отдел ГБУ «МФЦ»): Курганская область, Лебяжьевский район, р.п. Лебяжье, улица Пушкина, дом № 20.

             Информация о месте нахождения и графике работы ГБУ «МФЦ», отдела ГБУ «МФЦ» размещается на официальном сайте, информационных стендах в Администрации Лебяжьевского района»;
            2)  пункт 4 Главы 3 Раздела I регламента дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

             «6) в ГБУ «МФЦ», отделе ГБУ «МФЦ». Размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги в ГБУ «МФЦ», отделе ГБУ «МФЦ»  осуществляется на основании соглашения о взаимодействии, заключенного между ГБУ «МФЦ» и Администрацией Лебяжьевского района, с учетом требований к информированию, установленных настоящим регламентом»;
           3)  Главу 18 Раздела II регламента дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:

           «34.1 Особенности регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги при подаче заявления через Портал или ГБУ «МФЦ» предусмотрены главой 21 настоящего регламента»;
            4) Главу 19 Раздела II регламента дополнить пунктом 40.1:

            «40.1 Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов. Вход в здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудован пандусом, расширенным переходом, позволяющим обеспечить беспрепятственный вход инвалидов (инвалидов-колясочников).

          Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.
          На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов (не менее 10 процентов). За пользование парковочным местом плата не взимается»;
            5) пункт 43 Главы 20 Раздела III регламента изложить в следующей редакции:
            «43. Показателями доступности муниципальной услуги являются:

а) возможность получения полной, достоверной и актуальной информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги по телефону, при письменном или личном обращении, на информационных стендах, официальном сайте, на Портале, в ГБУ «МФЦ» (отделе ГБУ «МФЦ»);

б) возможность получения полной, достоверной и актуальной информации о ходе предоставления муниципальной услуги по телефону, при письменном или личном обращении, в том числе в электронной форме, на Портале;

в) возможность подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги лично, путем направления почтового отправления или в форме электронного документа с использованием Портала, через ГБУ «МФЦ» (отдел ГБУ «МФЦ»);
6)  Главу 21 Раздела II регламента дополнить пунктами 45.1, 45.2:
«45.1 Предоставление муниципальной услуги в ГБУ «МФЦ» (отделе ГБУ «МФЦ») осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным между ГБУ «МФЦ» и Администрацией Лебяжьевского, с момента вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии»;

«45.2 При предоставлении муниципальной услуги в ГБУ «МФЦ» (отделе ГБУ «МФЦ») специалистами ГБУ «МФЦ» (отдела ГБУ «МФЦ») в соответствии с настоящим регламентом осуществляются следующие административные действия:
- информирование граждан по вопросам предоставления государственной (муниципальной) услуги;

- прием документов, необходимых для предоставления государственной (муниципальной) услуги, в соответствии с настоящим регламентом;

- межведомственное взаимодействие в соответствии с настоящим регламентом;

- выдача результатов предоставления государственной (муниципальной) услуги в соответствии с настоящим регламентом»;
           7) пункт 47 Раздела III регламента «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах» изложить в следующей редакции:
            «47. Административные процедуры по предоставлению муниципальной услуги посредством Портала, ГБУ «МФЦ (отдела ГБУ «МФЦ») осуществляются в порядке, предусмотренном главами 22-23 настоящего регламента с учетом требований, установленных главой 21 настоящего регламента»;
            8) Главу 23 Раздела III регламента дополнить пунктом 67.1:

«67.1 Выполнение административной процедуры в ГБУ «МФЦ» (отделе ГБУ «МФЦ») осуществляется специалистом ГБУ «МФЦ» (отдела ГБУ «МФЦ») с учетом требований, установленных главой 21 регламента»;
9) Главу 24 Раздела III регламента дополнить пунктом 79.1:
«79.1 Выполнение административной процедуры в ГБУ «МФЦ» (отделе ГБУ «МФЦ») осуществляется специалистом ГБУ «МФЦ» (отдела ГБУ «МФЦ») с учетом требований, установленных главой 21 регламента»;
            10) Раздел V регламента дополнить пунктом 110.1:

  «110.1 Жалоба может быть подана заявителем через ГБУ «МФЦ». При поступлении жалобы ГБУ «МФЦ» (отдел ГБУ «МФЦ») обеспечивает ее передачу в Администрацию Лебяжьевского в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии между ГБУ «МФЦ» и Администрацией Лебяжьевского (далее - соглашение о взаимодействии), но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы.

Жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги ГБУ «МФЦ» рассматривается в соответствии с настоящим разделом Администрацией Лебяжьевского, заключившей соглашение о взаимодействии.

При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в Администрации Лебяжьевского района»;
11)  пункт 126 Раздела V регламента изложить в следующей редакции:

«126. Заявители имеют право обратиться в Администрацию Лебяжьевского района  за получением информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы, в письменной форме по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта, Портала, через ГБУ «МФЦ», а также при личном приеме»;
12) пункт 127 Раздела V регламента изложить в следующей редакции:

«Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы осуществляется на информационных стендах, официальном сайте, Портале, в отделе ГБУ «МФЦ», в порядке, предусмотренном главой 3 настоящего регламента, а также путем консультирования заявителей по письменным или устным запросам по почте, электронной почте, по телефону, при личном приеме».
2. Обнародовать настоящее постановление в местах официального обнародования муниципальных нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района в сети Интернет.
3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Лебяжьевского района по экономическим вопросам.
Глава Лебяжьевского района

                                                                А.Р. БАРЧ
Исп. Бревнова Н.А.

тел. 8 35 237 9-18-67